[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 июня 2015 года                                                                                                                   № 696
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации
Белоярского района от 18 декабря 2013 года № 1914
 На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года  № 145-ФЗ, постановления администрации Белоярского района от 10 сентября 2013 года № 1299 «Об утверждении Порядков разработки, утверждения и реализации муниципальных программ и ведомственных целевых программах Белоярского района»  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение «Муниципальная программа Белоярского района «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в Белоярском районе на 2014 – 2020 годы» к постановлению администрации Белоярского района от 18 декабря 2013 года № 1914 «Об утверждении муниципальной программы Белоярского района «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в Белоярском районе на 2014 – 2020 годы» (далее – Программа),  следующие изменения:
1) позицию паспорта Программы, касающуюся соисполнителей Программы, изложить в следующей редакции:
	«
	Соисполнители муниципальной программы
	Управление капитального строительства администрации Белоярского района;
Отдел муниципального заказа администрации Белоярского района;

Комитет по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района;

Комитет муниципальной собственности администрации Белоярского района
	»;

2) позицию паспорта Программы, касающуюся целевых показателей Программы, изложить в следующей редакции:

	«
	Целевые показатели муниципальной программы (показатели непосредственных результатов)

	- проведение капитального ремонта сетей тепло - водоснабжения протяженностью 3,75 км;

- объем реализации сжиженного газа населению на территории сельских поселений 706,81 кг;

 - реализация электрической энергии в децентрализованной зоне электроснабжения - ежегодно 800 тысяч кВт/час;

- разработка схем водоснабжения и водоотведения;

- капитальный ремонт  360 м2  дворовых территорий многоквартирных жилых домов;

- капитальный ремонт 5000 м2 многоквартирных жилых домов;

- расселяемая площадь аварийного жилого фонда – 22 236 м2;

- количество обслуживаемых тротуаров и площадей – 710 тысяч кв. метров;

- количество обслуживаемых детских игровых площадок – 4 единицы;

- ежегодное строительство снежных городков - 3 единицы;

- количество обслуживаемых газонов - 84 тысяч кв. метров;

- посадка и содержание цветов - 4,6 тыс. кв. метров;

- количество сносимых ветхих жилых домов - 32 единицы;

- количество обслуживаемых опор освещения и светильников - 2212 единицы;

- обеспечение энергоснабжения сети уличного освещения – 940 тысяч кВт/час;

- количество обслуживаемой световой иллюминации - 6 единиц;

- количество обслуживаемых мест захоронений, зданий и сооружений похоронного назначения - 3 объекта;

- количество захоронений согласно гарантированному перечню – 29 захоронений
	»;

3) позицию паспорта Программы, касающуюся финансового обеспечения Программы, изложить в следующей редакции:

	«
	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2014 - 2020 годы составляет 1 393 170,5 тысяч рублей, в том числе:

1) за счет средств бюджета Белоярского района     190 139,0 тысяч рублей, в том числе:

2014 год – 50 385,6 тысяч рублей;

2015 год – 46 025,7 тысяч рублей;

2016 год – 36 651,4 тысяч рублей;

2017 год – 37 555,1 тысяч рублей;

2018 год – 7 588,5 тысяч рублей;

2019 год – 5 837,9 тысяч рублей;

2020 год – 6 094,8 тысяч рублей.

2) за счет средств бюджета Белоярского района сформированного за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в виде межбюджетных трансфертов 978 748,3  тысяч рублей, в том числе:

2014 год – 233 720,9 тысяч рублей;

2015 год – 602 431,8 тысяч рублей;

2016 год – 74 937,8 тысяч рублей;

2017 год – 67 657,8 тысяч рублей.

3) за счет средств Государственной корпорации «Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» 224 283,2 тысяч рублей, в том числе:

2014 год – 39 298,2 тысяч рублей;

2015 год – 107 964,9 тысяч рублей;

2016 год – 77 020,1 тысяч рублей.
	»;

4) раздел IV «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«IV. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Общий объем финансирования муниципальной программы на 2014 - 2020 годы составляет 1 393 170,5 тысяч рублей, в том числе:

1) за счет средств бюджета Белоярского района 190 139,0 тысяч рублей, в том числе:

2014 год – 50 385,6 тысяч рублей;

2015 год – 46 025,7 тысяч рублей;

2016 год – 36 651,4 тысяч рублей;

2017 год – 37 555,1 тысяч рублей;

2018 год – 7 588,5 тысяч рублей;

2019 год – 5 837,9 тысяч рублей;

2020 год – 6 094,8 тысяч рублей.

2) за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в виде межбюджетных трансфертов 978 748,3 тысяч рублей, в том числе:

2014 год – 233 720,9 тысяч рублей;

2015 год – 602 431,8 тысяч рублей;

2016 год – 74 937,8 тысяч рублей;

2017 год – 67 657,8 тысяч рублей.

3) за счет средств Государственной корпорации «Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» 224 283,2 в том числе:

2014 год – 39 298,2 тысяч рублей;

2015 год – 107 964,9 тысяч рублей;

2016 год – 77 020,1 тысяч рублей.

Ежегодные объемы финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета Белоярского района, средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в виде межбюджетных трансфертов определяются в соответствии с утвержденным бюджетом Белоярского района на соответствующий финансовый год.»;

5) приложение 1 «Показатели ожидаемых результатов реализации муниципальной программы Белоярского района «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в Белоярском районе» на 2014 – 2020 годы» к Программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
6) приложение 2 «Основные мероприятия муниципальной программы Белоярского района «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в Белоярском районе на 2014 – 2020 годы» к Программе изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Белоярского района Ойнеца А.В.

Глава Белоярского района                                                                                            С.П.Маненков
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

Белоярского района

от 09 июня 2015 года № 696
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к муниципальной программе Белоярского района «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в Белоярском районе»            на 2014 – 2020 годы»
ПОКАЗАТЕЛИ

ожидаемых результатов реализации муниципальной

 программы Белоярского района «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в Белоярском районе» на 2014 – 2020 годы»
	№
п/п
	Наименование
показателей
результатов
	Базовый
показатель на
начало реализации
программы
	Значения показателя по
годам
	Целевое значение показателя на момент окончания действия программы

	2014 г.
	2015 г
	2016 г
	2017 г.
	2018 г
	2019 г.
	2020 г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Подпрограмма 1 «Модернизация и реформирование жилищно-коммунального комплекса Белоярского района»

	1.1 Показатели непосредственных результатов

	1.1.1
	Протяженность сетей ТВС в городском поселении Белоярский, подлежащих капитальному ремонту, (км)
	5,8
	0,25
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3
	3,75

	1.1.2
	Протяженность сетей ТВС в сельском поселении Казым, подлежащих капитальному ремонту,  (км)

	0
	0,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.3

	Объем реализации сжиженного газа населению на территории сельских поселений Белоярского района, кг

	706,81
	706,81
	706,81
	706,81
	706,81
	-
	-
	-
	706,81

	№
п/п
	Наименование
показателей
результатов
	Базовый
показатель на
начало реализации
программы
	Значения показателя по
годам
	Целевое значение показателя на момент окончания действия программы

	2014 г.
	2015 г
	2016 г
	2017 г.
	2018 г
	2019 г.
	2020 г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.1.4
	Объем реализации электрической энергии в зоне децентрализованного электроснабжения, (кВт/ч)
	800 000
	800 000
	800 000
	800 000
	800 000
	800 000
	800 000
	800 000
	800 000

	1.1.5
	Разработка схем водоснабжения и водоотведения (ед.)
	0
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2 Показатели конечных результатов

	1.2.1
	Доля отремонтированных сетей ТВС г.Белоярский от общего числа сетей ТВС подлежащих капитальному ремонту, (%)
	46,8
	2,0
	-
	2,4
	2,4
	2,4
	2,4
	2,4
	32,8

	1.2.2
	Доля отремонтированных сетей ТВС с.п. Казым  от общего числа сетей ТВС подлежащих капитальному ремонту, (%)
	0
	14,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.3
	Сокращение числа аварий, отказов и повреждений коммунальных систем жизнеобеспечения в год, (ед.)
	15
	15
	14
	14
	13
	12
	11
	11
	11

	1.2.4
	Обеспеченность каменным углём и нефтепродуктами, (%)

	100
	100
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2. Подпрограмма 2 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

	2.1 Показатели непосредственных результатов

	2.1.1
	Замена  натриевых ламп высокого давления типа ДНаТ на светодиодные лампы на сети уличного освещения в городе Белоярский (ед.)
	0
	15
	-
	-
	15
	15
	15
	15
	15

	№
п/п

	Наименование
показателей
результатов
	Базовый
показатель на
начало реализации
программы
	Значения показателя по
годам
	Целевое значение показателя на момент окончания действия программы

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2.1.2.
	Протяженность сетей уличного освещения подлежащих ремонту, (м.п)
	0
	480
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2  Показатели конечных результатов

	2.2.1
	Сокращение объема потребления электроэнергии сети уличного освещения в городе Белоярский (тыс. кВт/час)
	0
	9,6
	-
	-
	8,4
	7,6
	7,8
	8,7
	-

	3. Подпрограмма 3 «Наш дом»

	3.1 Показатели непосредственных результатов

	3.1.1
	Площадь отремонтированных дворовых территорий многоквартирных жилых домов в городе Белоярский, (м2)
	320
	360
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	360

	3.1.2
	Площадь отремонтированных  многоквартирных домов, (м2)
	4 316
	5 000
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	5 000

	3.2 Показатели конечных результатов

	3.2.1

	Доля отремонтированных дворовых территорий многоквартирных жилых домов от общего числа дворовых территорий  подлежащих капитальному ремонту, (%)

	1,1
	1,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2.2
	Доля отремонтированных многоквартирных домов от общего числа многоквартирных жилых домов подлежащих капитальному ремонту, (%)
	0,6
	0,7
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	№
п/п

	Наименование
показателей
результатов
	Базовый
показатель на
начало реализации
программы
	Значения показателя по
годам
	Целевое значение показателя на момент окончания действия программы

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	4. Подпрограмма 5 «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов»

	4.1 Показатели непосредственных результатов

	4.1.1
	Площадь отремонтированных многоквартирных жилых домов в г. Белоярский,  (м2)
	8200
	3 500
	3 500
	3 500
	-
	-
	-
	-
	10 500

	4.2 Показатели конечных результатов

	4.2.1
	Доля отремонтированных многоквартирных жилых домов в г. Белоярский от общего количества МКД подлежащих капитальному ремонту  (%)
	3,6
	0,6
	0,6
	0,6
	-
	-
	-
	-
	-

	5.  Подпрограмма 6 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»

	5.1 Показатели непосредственных результатов

	5.1.1
	Расселяемая площадь аварийного жилого фонда, (м2)
	6 000
	5 836
	7 400
	-
	4 500
	4 500
	-
	-
	22 236

	5.2 Показатели конечных результатов

	5.2.1

	Количество семей переселенных из аварийного жилищного фонда (семей)
	35
	34
	43
	-
	26
	26
	-
	-
	129

	6. Подпрограмма 7 «Содержание объектов благоустройства муниципальной собственности на территории городского поселения Белоярский»

	6.1 Показатели непосредственных результатов

	6.1.1
	Количество обслуживаемых тротуаров и площадей, единиц

	701
	701
	705
	710
	710
	-
	-
	-
	710

	№
п/п

	Наименование
показателей
результатов
	Базовый
показатель на
начало реализации
программы
	Значения показателя по
годам
	Целевое значение показателя на момент окончания действия программы

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	6.1.2
	Количество обслуживаемых детских игровых площадок, единиц
	4
	4
	4
	4
	4
	-
	-
	-
	4

	6.1.3
	Ежегодное строительство снежных городков, единиц
	3
	3
	3
	3
	3
	-
	-
	-
	3

	6.1.4
	Количество обслуживаемых газонов, тыс. кв. метров
	80
	80
	82
	84
	84
	-
	-
	-
	84

	6.1.5
	Посадка и содержание цветов, тыс. кв. метров
	4,4
	4,4
	4,5
	4,6
	4,6
	-
	-
	-
	4,6

	6.1.6
	Количество сносимых многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащих сносу, единиц
	4
	4
	12
	8
	8
	-
	-
	-
	32

	6.1.7
	Количество обслуживаемых опор освещения и светильников, единиц
	2178
	2178
	2202
	2212
	2212
	-
	-
	-
	2212

	6.1.8
	Обеспечение энергоснабжения сети уличного освещения, единиц
	900
	900
	920
	940
	940
	-
	-
	-
	940

	6.1.9
	Количество обслуживаемой световой иллюминации, единиц
	6
	6
	6
	6
	6
	-
	-
	-
	6

	6.1.10
	Количество обслуживаемых мест захоронений, зданий и сооружений похоронного назначения, единиц
	3
	3
	3
	3
	3
	-
	-
	-
	3

	6.1.11
	Количество захоронений согласно гарантированного перечня, единиц
	29
	29
	29
	29
	29
	-
	-
	-
	29

____________